PAGE
5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Владивосток
	№

О внесении в Думу города Владивостока проекта решения Думы города Владивостока «О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 20.02.2015 № 169-МПА

«Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края  от 04.06.2007  № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом города Владивостока,   статьей 40 Регламента Думы города Владивостока, в связи с изменением законодательства Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1.
Внести в Думу города Владивостока  проект решения  Думы  города
Владивостока «О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 20.02.2015 № 169-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (прилагается).

2. Назначить представителем главы города Владивостока при рассмотрении данного вопроса Стоценко К.А., заместителя главы администрации города Владивостока.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                               К.В. Шестаков
Приложение

к постановлению главы города Владивостока

от                     №

Проект подготовлен главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

	О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 20.02.2015 № 169-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ  «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом города Владивостока  Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока                   «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 20.02.2015 № 169-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
2. Направить  указанный муниципальный правовой акт главе города Владивостока для подписания  и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                   А.П. Брик

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 20.02.2015 № 169-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
Принят Думой города Владивостока  «____» ____________2023 года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока                      от 20.02.2015 № 169-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Владивостокского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие                       изменения: дополнить пунктом 5(1) следующего содержания:
«5(1). Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной ответственности в случае, если несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                                         К.В. Шестаков
г. Владивосток

____________ 2023 года

№ __________